
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 25/10/2007
 

 
COMUNE DI NARDO’ (Lecce)
 
Esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
OMISSIS
 
- VISTO il D.P.R. 08/06/2001 n° 327 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia
di espropriazione per pubblica utilità" ed in particolare gli articoli 20, 22, 23, 24 e 25; VISTO art. 107
D.lgs 267/01;
 
OMISSIS
 
DECRETA
 
1. è disposta, a favore del COMUNE DI NARDO', e per l'esecuzione degli interventi di salvaguardia e
valorizzazione da attuare nell'area umida costiera di particolare valore ambientale della costa ionica
"Palude del Capitano", l'espropriazione definitiva degli immobili sotto indicati: DITTA INTESTATARIA -
CONFINI -FOGLIO-PARTICELLA - SUPERFICIE ESPROPRIATA (mq)
1. Maiorano Martino Tommaso nato a Copertino i l  13/11/1969, proprietario per 1/12,
MRNMTN69S13C978F; Stradone, Nestola G., PerroneV., De Mola T., Dimastronato G., Dimastronato I.,
Urbano M. - 58 - 911 - 134,00;
2.  Maiorano Patr iz ia Rossel la nata a Copert ino i l  26/01/65 propr ietar ia per 1/12,
MIRNPRZ65A66C978M; - idem - 58 - 911 - 134,00;
3.  Maiorano Simona Consolata nata a Copert ino i l  15/05/72 propr ietar ia per 1/12,
MRNMSNC72E55C978I; idem 58 911 - 134,00;
4. Maiorano Vita nata a Copertino il 18/09/61 proprietaria per 1/12, MIRNMVTI61P58C978I; idem 58 -
911 - 134,00;
5. Mellone Maria nata a Copertino il 09/08/36 proprietaria per 8/12, MLLMNT36M49C978H; Idem 58 -
911 134,00;
6. Lavenia Antonio nato a Colobraro il 27/05/52, proprietario per 1000/1000; LVNNTN52E27C888U;
Stradone, De Mola T., Dimastronato G., Dimastronato I., Masserie Salentine 58 - 931 – 261,00;
7. Catalano Franco nato a San Cesario di Lecce i l  01/09/1939, proprietario per 1/2,
CTLFNC39PO1H793K; Stradone, De Mola I., Dimastronato G. Dimastronato I., Masserie Salentine 58 -
933 - 307,00;
8. Ingrosso Beniamina nata a San Donato il 04/01/43, proprietaria per 1/2, NGRBMN43A44H826F; idem
58 - 933 - 307,00;

1



9. Giannuzzi Pasquale nato a Nardò il 09/12/35 proprietario per 1000/1000; GNNPQL35TO9F842E
Stradone, Rizzo D., Scrimieri P., De Mola T., Dimastronato O., Dimastronato I., Nestola G., PerroneV.,
58 - 909 - 211,00;
10. Dimastrodonato Immacolata nata a Latiano i l  26/03/61proprietaria per 1000/1000;
DMSMCL61C66E471R Stessa ditta Demanio dello Stato, Masserie Salentine, 58 - 796 - 1.145,00;
Stessa ditta, Masserie Salentine, Strada Prov.le 797 - 5.670,00; Stessa ditta con De Mola T.,
Dimastronato G.; Torna P., stradone, Chica P. 914 170,00; Lavenia A., stradone, Grande A. + altri,
Masserie Salentine 930 - 308,00 Catalano F. + altri, stradone, Lavenia A., 932 - 401,00; Chica P.,
Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato O., Catalano F. + altri, Masserie Salentine 934 - 275,00;
Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G., Chica P., Masserie Salentine 937 - 359,00; Stessa ditta
con De Mola T., Dimastronato G., Masserie Salentine 938 - 319,00; idem 939 - 375,00; idem 940 -
344,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato O., Demanio dello Stato, Verdesca S., Murciano A.
1034 - 261,00; Musarò L., Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G., De Tommasi C., Romano S.
1035 - 262,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G., Chirivì A. + altri, Greco + altri, Rosafio G.
1040 - 280,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G., Conte Michele. 1041 - 385,00 Stessa ditta
con De Mola T., Dimastronato G., Rizzo D. + altri 1042 - 497,00; Stessa ditta con De Mola T.,
Dimastronato G., Giannuzzi P. 1043 - 234,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G., Nestola G.
+ altri 1044 - 289,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G., Maiorano M. T. + altri 1045 -
174,00; Stessa ditta con De Mola , Dimastronato G., Urbano M. 1046 - 250,00; Stessa ditta con De Mola
T., Dimastronato G., Torna P. 1047 - 220,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G., Chica P.,
Specchia A. + altri, 1048 - 350,00; Masserie Salentine, Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G.,
Demanio dello Stato 1049 - 278,00; Masserie Salentine, Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G.,
Musarò L. 1050 - 385,00; Masserie Salentine, Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G., Tempesta
G.1051 - 221,00; Masserie Salentine, Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G., 1052 - 212,00;
idem 1053 - 251,00; idem 1054 - 264,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G., Demanio dello
Stato, Musarò L. 1055 - 359,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G., Tempesta O., Bianco
Carmina 1058 - 285,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G., Chirivì A. + altri 1059 - 316,00;
Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato G. 1060 - 331,00; Masserie Salentine, stessa ditta con De
Mola T., Dimastronato O. 1061 - 367,00; idem 1062 - 367,00; idem 1063 - 230,00; idem 1064 - 221,00;
idem 1065 - 201,00; idem 1066 - 25,00; idem 1067 - 212,00; idem 1068 - 297,00; Stessa ditta con De
Mola T., Dimastronato G.1069 461,00; idem 1070 - 466,00; idem 1071 - 292,00; idem 1072 - 284,00;
idem 1073 - 254,00; idem 1074 - 319,00; idem 1075 - 254,00; idem 1076 - 383,00; Stessa Ditta, De
Mola T. 1517 - 14.884,00 De- manio dello Stato, Stessa Ditta, 1518 66.182,00. Stessa Ditta 1519 -
138,00; idem 1520 - 3.236,00; Stessa Ditta, De Mola T. 1521 - 8.538,00; Stessa Ditta 1522 - 1.378,00;
Stessa Ditta, strada provinciale 1523 - 11.069,00; Fabbricato rurale idem. 1524 - 1.189,00 idem 1533 -
16,00; idem 1541 - 14.008,00; Stessa Ditta 1542 - 3222,00; Murciano Antonio nato a COPERTINO il
14/12/37 proprietario per 1000/1000; De Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Verdesca S.,
stradone, De Tommasi C. 58 900 215,00; 3 De Tommasi Carmela nata a MONTERONI il 04/09/47
proprietaria per 1000/1000; TMCML47P44F6O4G Romano S., Murciano A., stradone, Prete G. 58 901
230,00; 4 Pagano Rita nata a COPERTINO il 22/01/1941 proprietaria per 1000/1000;
PGNRTI41A62C978J Romano S., De Tommasi Carmela, stradone, Prete Giuseppe 58 902 188,00; 5
Prete Giuseppe nato a Copertino il 19/10/55 proprietario per 1000/1000; PRTGPP55R19C978ZBianco
Carmina, Pagano Rita, stradone, Fiorita Giovanni. 58 903 234,00; 6 Fiorita Giovanni nato a Copertino il
14/06/1935 proprietario per 1000/1000; FRTGNN35H14C978P Bianco Carmina, Prete Giuseppe,
stradone, Greco Assunta 58 904 207,00; 7 Greco Assunta nata ad Alezio il 10.03.35 proprietaria per 1/3,
GRCSNT35C5OA1 851 Chirivì A. + altri, Fiorita Giovanni, stradone, Rosafio G. 58 905 208,00; Massa
Fabio nato a Torino il 24/05/1971 proprietario per 1/3, MSSFBA71E24L219Z; idem 58 905 208,00;
Massa Tiziana nata a Torino il 25.3.66 proprietaria per 1/3, MSSTZN66C65L219E idem 58 905 208,00;
8 Rosaf io Giovanna nata a COPERTINO i l  03/08/1946 propr ietar ia per 1000/1000;

2



RSFGNN46M43C978P De Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Greco A. + altri, stradone, Conte
M. 58 906 169,00; 9 Conte Michele nato a San Donato il 25/12/38 proprietario per 1000/1000;
CNTMHL38T25H826D De Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Rosafio G., stradone, Rizzo D. +
altri 58 907 341,00; 10 Rizzo Donato nato a Galatina il 10/05/46 proprietario per 1/2,
RZZDNT46E1OD862B; De Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Conte M., stradone, Giannuzzi P.
58 908 361,00;Scrimieri Paolo nato a Galatina il 14/07/1949 proprietario per 1/2, SCRPLA49L14D862C
idem 58 908 361,00;
11. Nestola Giovanna nata a Copertino il 01/11/1953 proprietaria in regime di comunione dei beni,
NSTGNN53S41C978Q De Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Giannuzzi P., stradone, Maiorano
M. T. + altri 58 910 233,00; Perrone Vincenzo nato a Copertino il 01/10/1 943 proprietario in regime di
comunione dei beni, PRRVCN43R01C978G idem 58 910 233,00;
12. Urbano Mario nato a Copertino il 06/11/53 proprietario per 1000/1000; RBNMRA53S06C978L De
Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Maiorano M. T. + altri Maiorano M. T. + altri, 58 912 230,00;
De Mola Tommasina nata a Latiano il 11/11/1934, enfiteusi per 1/3, DMLTMS34S51E471W; Lavenia A.,
stradone, Grande A. + altri, Masserie Salentine 58 914 - 170,00; Catalano F. + altri, stradone, Lavenia
A., 930 - 308,00; Chica P., Stessa ditta con Dimastronato G. e I., Catalano F. + altri, Masserie Salentine
932 401,00; Stessa ditta con Dimastronato G. e I., Chica P., Masserie Salentine 934 275,00; Stessa
ditta con Dimastronato G. e I., Masserie Salentine 937 - 359,00 idem 938 - 319,00 idem 939 - 375,00;
Stessa ditta con Dimastronato G. e I., Demanio dello Stato, Verdesca S., Murciano A. 940 - 344,00;
Musarò L., Stessa ditta con Dimastronato G. e I., De Tommasi C., Romano S. 1034 - 261,00 Stessa
ditta con Dimastronato O. e I., Chirivì A. + altri, Greco + altri, Rosafio G. 1035 - 262,00; Stessa ditta con
Dimastronato O. e I., Conte Michele. 1040 - 280,00 Stessa ditta con Dimastronato G. e I., Rizzo D. +
altri 1041-385,00; Stessa ditta con Dimastronato G. e I., Giannuzzi P. 1042 497,00; Stessa ditta con
Dimastronato G. e I., Nestola G. + altri 1043 234,00 Stessa ditta con Dimastronato G. e I., Maiorano M.
T. + altri 1044 289,00; Stessa ditta con Dimastronato G. e I., Urbano M. 1045 174,00; Stessa ditta con
Dimastronato G. e I., Torna P.1046 250,00; Stessa ditta con Dimastronato G. e I., Chica P., Specchia A.
+ altri, 1047 220,00; Masserie salentine, Stessa ditta con Dimastronato G. e I., Demanio dello Stato
1048 350,00; Masserie salentine, Stessa ditta con Dimastronato G. e I., Musarò L. 1049 278,00;
Masserie salentine, Stessa ditta con Dimastronato G. e I., Tempesta G.1050 385,00; Masserie
salentine, Stessa ditta con Dimastronato G. e I., 1051221,00; idem 1052 212,00; idem 1053 251,00;
Stessa ditta con Dimastronato O. e I., Demanio dello Stato, Musarò L. 1054 264,00; Stessa ditta con
Dimastronato G. e I., Tempesta G., Bianco Carmina. 1055 359,00; Stessa ditta con Dimastronato G. e I.,
Chirivì A. + altri 1058 285,00; Stessa ditta con Dimastronato G. e I., 1059 316,00; Masserie salentine,
stessa ditta con Dimastronato G. e I., 1060 331,00; idem 1061 367,00; idem 1062 367,00; idem 1063
230,00; idem 1064 221,00; Idem 1065 201,00; Idem 1066 25,00; idem 1067 212,00; Stessa ditta con
Dimastronato G. e I., 1068 297,00; idem 1069 461,00; idem 1070 466,00; idem 1071292,00; idem 1072
284,00; idem 1073 254,00; idem 1074 319,00; idem 1075 254,00; idem 1076 383,00; Dimastrodonato
Giuseppe nato a Latiano il 24/04/1962 enfiteusi per 1/3, DMSGPP62D24E471G; Lavenia A., stradone,
Grande A. + altri, Masserie Salentine 58 914 170,00; Catalano F. + altri, stradone, Lavenia A., 930
308,00; Chica P., Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Catalano F. + altri, Masserie Salentine
932 401,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Chica P., Masserie Salentine 934 275,00;
Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Masserie Salentine 37 359,00 Idem 938 319,00; idem 939
375,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Demanio dello Stato, Verdesca S., Murciano A.
940 344,00;Musarò L., Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., De Tommasi C., Romano S.
1034261,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Chirivì A. + altri, Greco + altri, Rosafio 0.1035
262,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Conte Michele. 1040 280,00; Stessa ditta con De
Mola T., Dimastronato I., Rizzo D. + altri 1041 385,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I.,
Giannuzzi P. 1042 497,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Nestola G. + altri 1043 234,00;
Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Maiorano M. T. + altri 1044 289,00; Stessa ditta con De

3



Mola T., Dimastronato I., Urbano M. 1045 174,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Torna
P. 1046 250,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Chica P., Specchia A. + altri, 1047
220,00; Masserie salentine, Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Demanio dello Stato 1048
350,00Masserie salentine, Stessa ditta con De Mola I., Dimastronato I., Musarò L. 1049 278,00;
Masserie salentine, Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Tempesta G.1050 385,00 Masserie
salentine, Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I. 1051 221,00 Idem 1052 212,00; idem 1053
251,00; Stessa ditta con De Mola 1., Dimastronato I., Demanio dello Stato, Musarò L. 1054 264,00;
Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I., Tempesta G., Bianco Carmina. 1055 359,00 Stessa ditta
con De Mola T., Dimastronato I., Chirivì A. + altri 1058 285,00 Stessa ditta con De Mola T.,
Dimastronato I. 1059 316,00; Masserie salentine, stessa ditta con De Mola T., Dimastronato 1.1060
331,00; idem 1061 367,00; idem 1062 367,00; idem 1063 230,00 idem 1064 221,00 idem 1065 201,00;
idem 1066 25,00; idem 1067 212,00; Stessa ditta con De Mola T., Dimastronato I. 1068 297,00 idem
1069 461,00; idem 1070 466,00; idem 1071 292,00; idem 1072 284,00; idem 1073 254,00; idem 1074
319,00; idem 1075 254,00; idem 1076 383,00;
14.  Grande Annina nata a San Donato i l  21/01/1941 propr ietar ia  per  1000/1000;
GRNNNN41A61H826C, Strada provinciale, stradone, Masserie Salentine 58 923 274,00; 15. Barrotta
Maria nata a San Donato il 09/09/1949 proprietaria per 1000/1000; BRRMRA49P49H826E Casilli Luigi
Stradone, Grande Annina, Masserie Salentine 58 924 219,00;
16. Casilli Luigi nato a San Cesario il 25/03/1946 proprietario per 1000/1000; CSLLGU46C25H793S
Barrotta C., Stradone, Barrotta M., Masserie Salentine 58 925 269,00;
17. Barrotta Carmela nata a San Donato i l  02/09/1937 proprietar ia per 1000/1000;
BRRCML37R42H826A Perrone A. + altri, Stessa ditta, stradone, Casilli Luigi Masserie Salentine 58 926
243,00; Perrone A. + altri, stradone, stessa ditta, Masserie Salentine 927 237,00;
18. Perrone Antonio nato a San Donato il 27/05/6 proprietario per 1/6, PRRNTN62E27H826A; Grande
Alba + altri, stradone, Barrotta C., Masserie Salentine 58 928 240,00; Perrone Cosima nata a San
Donato il 03/07/85 proprietaria per 1/6, PRRCSM58L43H826D; idem 58 928 240,00;Perrone Gianfranco
nato a San Donato il 10/02/72 proprietario per 1/6, PRRGFR72B1OH826Y; idem 58 928 240,00;
Perrone Mario nato a San Donato il 15/11/32 proprietario per 2/6, PRRMIRA32SI5H826W; idem 58 928
240,00; Perrone Sonia nata a San Donato il 22/06/70 proprietaria per 1/6 PRRSNO70H62H826M idem
58 928 240,00;
19. Grande Alba nata a Nardò il 29/11/74 proprietaria per 1/6, GRNLBA74S69F842A; De Mola T.,
Dimastronato G. Dimastronato I., stradone, Perrone A. + altri, Masserie Salentine 58 929 347, 40;
Grande Maria Romina nata a Lecce il 23/06/1969 proprietaria per 1/6, GRNMRM69H63E506O; idem 58
929 347,40; Grande Paola Anna nata a San Donato il 25/01/1960 proprietaria per 1/6; idem 58 929
347,40; Grande Sabina Giovanna, nata a San Donato i l  05/3/67 proprietaria per 1/6,
GRNSNG67C45H826B; idem 58 929 347,40; Luceri Carmina, nata a San Donato il 22/4/35, proprietaria
per 2/6, LCRCMN35D62H826Q, idem 58 929 347,40 ;
21. Chica Pantalea, nata a San Donato il 18/10/28, proprietaria per 1000/1000, CHCPTL28R58H826P.
Specchia A. + altri, De Mola I., Dimastro nato G. Dimastronato I., Masserie Salentine 58 935 468,00;
22. Specchia Addolorata, nata a Corigl iano d'Otranto i l  12/8/34, proprietaria per 1/2,
SPCDLR34M52D0O6K; De Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Chica P., Masserie Salentine 58
936 544,00; Vizzi Luigi nato a Corigliano d'Otranto i l 09/01/1931 proprietario per 1/2,
VZZLGU31A09DO06X. Idem 58 936 544,00;
23. Romano Salvatore nato a Galatina il 02/06/1935, enfiteusi per 1000/1000, RMNSVT35HO2D862Y.
Musarò L., De Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Pagano R., Bainco C. 58 1036 227,00; 24
Bianco Carmina nata a Galatina il 27/06/1946, proprietaria per 1000/1000, BNCCMN46H67D862J. De
Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Romano S., Prete G., stessa ditta 58 1037 286,00; Idem 1038
207,00; 25 Chirivì Antonio nato a Galatina il 13/05/1951, proprietario per 1/2, CHRNTN51E13D862U
Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Bianco C., Greco A. + altri 58 1039 240,00 Chirivì Gerardo,

4



nato a Galatina il 08/03/1955, proprietario per 1/2, CFIRGRD55C08D862I, idem 58 1039 240,00 26
Musarò Lucia Esperia nata a Galatina il 31/05/1951 proprietaria per 1000/1000, MSRLSP51E71D862P.
De Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Romano S., Tempesta G. 58 1056 499,00;
27. Tempesta Giovanni nato a Nardò il 06/01/1949 proprietario per 1000/1000, TMPGNN49A06F842F.
De Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Musarò L., Bianco C. 58 1057 276,00; 28 Masserie
Salentine s.r.l. - P.I. 08269440015 Dimastronato I., Demanio dello Stato, De Mola T., Dimastronato G.
Dimastronato I., stessa ditta. 587 2270,94; Dimastronato I., De Mola T., Dimastronato G. Dimastronato
I., stessa ditta.798 5984,58; Dimastronato I., De Mola T., Dimastronato G. Dimastronato I., Specchia A.,
Chica P. ed altri, strada provinciale 1483 5932,50; è disposto altresì il passaggio del diritto di proprietà
degli immobili, sotto la condizione sospensiva che il presente decreto sia successivamente notificato ai
proprietari elencati nelle forme degli atti processuali civili ed eseguito mediante l'immissione in possesso
da parte del beneficiano dell'esproprio; 3. il presente decreto va fatto oggetto di voltura presso l'Agenzia
del Territorio di Lecce e di trascrizione presso l'Ufficio dei Registri Immobiliari; va pubblicato, per estratto
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; è opponibile da terzi entro trenta giorni successivi alla
pubblicazione dell'estratto; comporta l'estinzione automatica di tutti gli altri diritti, reali o personali,
gravanti sugli immobili espropriati, salvo quelli compatibili con i fini cui l'espropriazione è preordinata; le
azioni reali e personali esperibili non incidono sul procedimento espropriativi e sugli effetti del decreto di
esproprio; dopo la trascrizione del decreto di esproprio, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati
possono essere fatti valere unicamente sull'indennità.
 
Nardò il, 11. 10.2007
 
Il Dirigente del Settore Urbanistica e Ambiente
Ing. Nicola D'Alessandro

5


